02

04

03

05
06
07

08

09

Aus g€
nen wir d
speisekarte

VielenD

Inh. Giovanni Sapia « Waldstr. 3 « 77855 Achern-Oberachern « Fon/Fax 07841

G LED D

.a“’-_a

% VORSPEISEN - ANTIPASTI %

CAPRESE

Tomaten, Mozzarella und Basilikum 4,6,A7

BRUCHETTA
Pizzabrot mit Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch Al

GRS D

% SALATE - INSALATA %

SALAT NELIO
kleiner gemischter Salat mit Ei, Schinken, Kdise 4,6,A3,A7

VERDE - griiner Salat 6,A3

PICCOLA MISTA - kleiner gemischter Salat 4,6,A3

ITALIA
gemischter Salat mit Kcise, Schinken, Thunfisch, Oliven und Ei 4,6,A3,A7

BAUERNSALAT
Tomaten, Gurken, Paprika, Weichkdse, Zwiebeln, Oliven 4,6,A7

POLLO
gemischter Salat mit Hdhnchenstreifen 4,6,A3

® SALAT TOSCANA

grofer gemischter Salat mit gebratenen Champignons 5,A3

® SALAT GALBANI
grofier gemischer Salat mit Mozzarella Streifen 5,6,A3,A7

® SALAT SALMONE
grofer gemischter Salat mit gebratenem Lachs 5,6,A3,A4
PIZZABROT

® PIZZABROT »ADLER«
Pizzabrot mit frischen Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch A1

GRS D

% ZUM VESPER %

85 WURSTSALAT 4,56
86 STRARBURGER WURSTSALAT 4,5,6,A3

Salate mit Hausdressing - auf Wunsch mit Essig und Ol

Wichtige Inforn'.\ation
unsere Gaste

sundheit\icheq Gr
erzeit nur einé

Verstandnis un :
wie moglichwie
Angebot pereitzustellen.

ank fur thre Unters
lhr Verstandnis.

fur

tinden kon-
verkleinerte

anbieten. Wir bitten um \k‘\é
d arbeiten daran,ﬂso \?a
erunser vollstandiges

tiitzung und

- 699361

9,00 €

6,50 €

6,90 €

4,50 €
4,90 €
12,90 €

12,00 €

13,90 €

12,90 €
12,90 €

15,50 €

7,00 €

9,50 €
10,50 €



10
11
12
13
14
15

16
17
18

19

20

21
22

23

24

25
26
27

28
29

GRS O
% UNSERE PIZZEN - LE NOSTRE PIZZE }%—

MARGHERITA - Tomaten, Kcése 4,6,A1,A7

SALAMI - Tomaten, Kdise, Salami 4,5,6,A1,A7
PROSCIUTTO - Tomaten, Kdise, Schinken 4,5,6,A1,A7
FUNGHI - Tomaten, Kdise, Champignons 4,6,A1,A7
NAPOLI - Tomaten, Kdse, Sardellen, Oliven 4,6,A1,A4,A7

SORRENDO - Tomaten, Kdise, Schinken,
Champignons 4,5,6,A1,A7

ROMANA - Tomaten, Kdse, Salami, Champignons 4,5,6,A1,A7
HAWAI - Tomaten, Kdse, Schinken, Ananas 4,5,6,A1,A7

MONTANARA - Tomaten, Kdse, Thunfisch,
Zwiebeln, Oliven 4,6,A1,A4,A7

PICCANTE - Tomaten, Kdse, Salami, Champignons,
Peperoni (scharf) 4,5,6,A1,A7

QUATTRO STAGIONI - Tomaten, Kdise, Salami,
Champignons, Paprika, Oliven 4,5,6,A1,A7

SILANA - Tomaten, Kdse, Speck, Zwiebeln, Oliven 4,5,6,A1,A7

CHEF - Tomaten, Kcise, Schinken, Salami, Champignons,
Paprika, Zwiebeln, Oliven 4,5,6,A1,A7

VEGETARIA - Tomaten, Kdse, Paprika, Champignons,
Zwiebeln, Oliven 4,6,A1,A7

MADAME - Tomaten, Kcise, Champignons, Schinken,
2 Spiegeleier 4,5,6,A1,A3,A7

PARMA - Tomaten, Kcise, Schinken (luftgetrocknet) 4,5,6,A1,A7
GORGONZOLA - Tomaten, Kdise, Gorgonzola 4,6,A1,A7

FRUTTI DI MARE - Tomaten, Kcise, Meeresfriichte,
Knoblauch 4,5,6,A1,A2,A7

PIZZABROT - mit Krciutern 4,6,A1

CALZONE NORMALE - Tomaten, Kdse, Schinken,

Salami, Champignons 4,5,6,A1,A7

ODER NACH WAHL GEGEN AUFPREIS &30 cm
Alle Produkte 1,00 €
aufier: Gorgonzola, Krabben, Mozzarella,

Parmaschinken, Sardellen, Thunfisch 2,50 €
Bratensofie 1,00 €
Ketchup/Majo 0,50 €
Parmesan 1,50 €
Brot 1,50 €

8,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
10,50 €
9,50 €

9,50 €
9,50 €
10,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €
11,50 €

10,50 €
10,50 €

12,50 €
9,90 €
12,00 €

4,50 €
10,90 €

*** Kennzeichnung laut der Verordnung iiber die Zulassung von Zusatzstoffen zu Lebensmittel zu
technologischen Zwecken

1- Koffeinhaltig, 2 - Farbstoffhaltig, 3 - Chininhaltig, 4 - konserviert, 5 - Antioxydationsmittel

6 - Geschmackverstarker

Die Allergenkennzeichnung fiir unsere Speisen finden Sie auf unserer Homepage oder als Aushang in der
Gaststatte.



