



### Wichtige Information für unsere Gäste

Aus gesundheitlichen Gründen können wir derzeit nur eine verkleinerte Speisekarte anbieten. Wir bitten um Ihr Verständnis und arbeiten daran, so bald wie möglich wieder unser vollständiges Angebot bereitzustellen.

Vielen Dank für Ihre Unterstützung und Ihr Verständnis.

Inh. Giovanni Sapia • Waldstr. 3 • 77855 Achern-Oberachern • Fon/Fax 07841 - 699361

### VORSPEISEN • ANTIPASTI

<b>02 CAPRESE</b>	9,00 €
Tomaten, Mozzarella und Basilikum 4,6,A7	
<b>04 BRUCHETTA</b>	6,50 €
Pizzabrot mit Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch A1	

### SALATE • INSALATA

<b>03 SALAT NELIO</b>	6,90 €
kleiner gemischter Salat mit Ei, Schinken, Käse 4,6,A3,A7	
<b>05 VERDE • grüner Salat</b>	4,50 €
6,A3	
<b>06 PICCOLA MISTA • kleiner gemischter Salat</b>	4,90 €
4,6,A3	
<b>07 ITALIA</b>	12,90 €
gemischter Salat mit Käse, Schinken, Thunfisch, Oliven und Ei 4,6,A3,A7	
<b>08 BAUERNSALAT</b>	12,00 €
Tomaten, Gurken, Paprika, Weichkäse, Zwiebeln, Oliven 4,6,A7	
<b>09 POLLO</b>	13,90 €
gemischter Salat mit Hähnchenstreifen 4,6,A3	
• <b>SALAT TOSCANA</b>	12,90 €
großer gemischter Salat mit gebratenen Champignons 5,A3	
• <b>SALAT GALBANI</b>	12,90 €
großer gemischer Salat mit Mozzarella Streifen 5,6,A3,A7	
• <b>SALAT SALMONE</b>	15,50 €
großer gemischter Salat mit gebratenem Lachs 5,6,A3,A4	

### PIZZABROT

<b>• PIZZABROT »ADLER«</b>	7,00 €
Pizzabrot mit frischen Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch A1	

### ZUM VESPER

<b>85 WURSTSALAT</b>	4,5,6	9,50 €
<b>86 STRAßBURGER WURSTSALAT</b>	4,5,6,A3	10,50 €

Salate mit Hausdressing - auf Wunsch mit Essig und Öl

<b>10</b>	<b>MARGHERITA</b> · Tomaten, Käse 4,6,A1,A7	8,00 €
<b>11</b>	<b>SALAMI</b> · Tomaten, Käse, Salami 4,5,6,A1,A7	9,00 €
<b>12</b>	<b>PROSCIUTTO</b> · Tomaten, Käse, Schinken 4,5,6,A1,A7	9,00 €
<b>13</b>	<b>FUNGHI</b> · Tomaten, Käse, Champignons 4,6,A1,A7	9,00 €
<b>14</b>	<b>NAPOLI</b> · Tomaten, Käse, Sardellen, Oliven 4,6,A1,A4,A7	10,50 €
<b>15</b>	<b>SORRENDO</b> · Tomaten, Käse, Schinken, Champignons 4,5,6,A1,A7	9,50 €
<b>16</b>	<b>ROMANA</b> · Tomaten, Käse, Salami, Champignons 4,5,6,A1,A7	9,50 €
<b>17</b>	<b>HAWAI</b> · Tomaten, Käse, Schinken, Ananas 4,5,6,A1,A7	9,50 €
<b>18</b>	<b>MONTANARA</b> · Tomaten, Käse, Thunfisch, Zwiebeln, Oliven 4,6,A1,A4,A7	10,90 €
<b>19</b>	<b>PICCANTE</b> · Tomaten, Käse, Salami, Champignons, Peperoni (scharf) 4,5,6,A1,A7	9,90 €
<b>20</b>	<b>QUATTRO STAGIONI</b> · Tomaten, Käse, Salami, Champignons, Paprika, Oliven 4,5,6,A1,A7	9,90 €
<b>21</b>	<b>SILANA</b> · Tomaten, Käse, Speck, Zwiebeln, Oliven 4,5,6,A1,A7	9,90 €
<b>22</b>	<b>CHEF</b> · Tomaten, Käse, Schinken, Salami, Champignons, Paprika, Zwiebeln, Oliven 4,5,6,A1,A7	11,50 €
<b>23</b>	<b>VEGETARIA</b> · Tomaten, Käse, Paprika, Champignons, Zwiebeln, Oliven 4,6,A1,A7	10,50 €
<b>24</b>	<b>MADAME</b> · Tomaten, Käse, Champignons, Schinken, 2 Spiegeleier 4,5,6,A1,A3,A7	10,50 €
<b>25</b>	<b>PARMA</b> · Tomaten, Käse, Schinken (luftgetrocknet) 4,5,6,A1,A7	12,50 €
<b>26</b>	<b>GORGONZOLA</b> · Tomaten, Käse, Gorgonzola 4,6,A1,A7	9,90 €
<b>27</b>	<b>FRUTTI DI MARE</b> · Tomaten, Käse, Meeresfrüchte, Knoblauch 4,5,6,A1,A2,A7	12,00 €
<b>28</b>	<b>PIZZABROT</b> · mit Kräutern 4,6,A1	4,50 €
<b>29</b>	<b>CALZONE NORMALE</b> · Tomaten, Käse, Schinken, Salami, Champignons 4,5,6,A1,A7	10,90 €

ODER NACH WAHL GEGEN AUFPREIS	Ø 30 cm
Alle Produkte	1,00 €
außer: Gorgonzola, Krabben, Mozzarella, Parmaschinken, Sardellen, Thunfisch	2,50 €
Bratensoße	1,00 €
Ketchup/Majo	0,50 €
Parmesan	1,50 €
Brot	1,50 €

\*\*\* Kennzeichnung laut der Verordnung über die Zulassung von Zusatzstoffen zu Lebensmittel zu technologischen Zwecken

1 - Koffeinhaltig, 2 - Farbstoffhaltig, 3 - Chininhaltig, 4 - konserviert, 5 - Antioxydationsmittel  
6 - Geschmackverstärker

Die Allergenkennzeichnung für unsere Speisen finden Sie auf unserer Homepage oder als Aushang in der Gaststätte.